1 88 M³ 

Gás Comprimido Nome: Hélio , Aspecto Físico: 

Incolor, Inodoro, Inflamável Fórmula Química: He , 

Massa Molecular: 4,00 G /MOL, Grau De Pureza: 

Teor Mínimo De 99,9999% , Número De 

Referência Química: Cas 7440-59-7 RECARGA 

IBG/IBG 1.000,00 88.000,00 

VALOR TOTAL: R$ 88.000,00 (Oitenta e oito mil reais) 

CONDIÇÕES GERAIS 

Registro dos produtos na Anvisa: Conforme RDC nº 870/2024. 

Procedência dos produtos: Nacional. 

Condições de pagamento: conforme edital. 

Validade da proposta: conforme edital. 

Prazo de entrega: conforme edital.

[...]

As receitas e despesas financeiras são reconhecidas conforme o prazo decorrido pelo regime 
de competência. 

2.13 Processos Judiciais Área Cível 

Em função da natureza contratual que a empresa tem com seus clientes e demandas cíveis de 
fornecimento de seus produtos, verificamos a provisão do valor de R$ 2.765.708,72 (dois milhão, 
setecentos e sessenta e cinco mil, setecentos e oito reais e setenta e dois centavos) como 
possibilidade de pagamento por parte da empresa. No polo Ativo a empresa encontra a 
possibilidade de receber R$ 35.572.510,76 (trinta e cinco milhões, quinhentos e setenta e dois 
mil, quinhentos e dez reais e setenta e sete centavos) em função dos litígios contratuais que a 
empresa possui em curso. 

2.14 Processos Tributários 

No término do exercício de 2023 a empresa tem o valor de R$ 213.151,32 (duzentos e treze 

mil, cento e cinquenta e um reais e trinta e dois centavos) como provável pagamento em 
demandas tributárias. 

2.15 Processos Trabalhistas 

No que se refere aos processos trabalhistas a empresa acumula o valor de R$ 7.256.762,87 
(sete milhões, duzentos e cinquenta e seis mil reais, setecentos e sessenta e dois reais e oitenta

[...]

2.132.132.132.13     Processos Judiciais Área CívelProcessos Judiciais Área CívelProcessos Judiciais Área CívelProcessos Judiciais Área Cível    

Em função da natureza contratual que a empresa tem com seus clientes e demandas cíveis de 

fornecimento de seus produtos, verificamos a provisão do valor de R$ 8.090.652,87 (oito milhão, 
noventa mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta e sete centavos) como possibilidade de 
pagamento por parte da empresa. No polo Ativo a empresa encontra a possibilidade de receber 
R$ 28.569.716,04 (vinte e oito milhões, quinhentos e sessenta e nove mil, setecentos de 
dezesseis reais e quatro centavos) em função dos litígios contratuais que a empresa possui em 
curso. 

2.142.142.142.14     Processos TributáriosProcessos TributáriosProcessos TributáriosProcessos Tributários    

No término do exercício de 2024 a empresa tem o valor de R$ 191.773,94 (cento e noventa e 

um mil, setecentos e setenta e três reais e noventa e quadro centavos) como provável pagamento 
em demandas tributárias. 

2.152.152.152.15     Processos Processos Processos Processos TrabalhistasTrabalhistasTrabalhistasTrabalhistas    

No que se refere aos processos trabalhistas a empresa acumula o valor de R$ 4.440.621,73 
(quatro milhões, quatrocentos e quarenta mil, seiscentos e vinte e um reais e setenta e três 
centavos) em processos trabalhistas, onde R$ 1.976.861,75 (hum milhão, novecentos e setenta 
e seis mil, oitocentos e sessenta e um reais e setenta e cinco centavos) estão classificados como 
perdas prováveis. 

3.3.3.3. GESTÃO DE RISCOSGESTÃO DE RISCOSGESTÃO DE RISCOSGESTÃO DE RISCOS    

3.13.13.13.1 Fatores de risco financeiroFatores de risco financeiroFatores de risco financeiroFatores de risco financeiro